
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  539

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINA N. 90 DEL 31-12-2019

Oggetto: Impegno di spesa per affidamento servizio pranzo di rappresentanza in occasione
della cerimonia di inaugurazione della struttura Centro Socio-Sanitario.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



IL RESPONSABILE DEL SEVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.9 del 23/03/2019 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2019/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 07/01/2019, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le risorse finanziarie, strumentali ed umane
provvisorie;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 7 del 29/05/2019 con il quale è stata nominata la Dott.ssa
Stefania Albertini Responsabile del Servizio Finanziario;

VISTO il Regolamento per la disciplina e per l’effettuazione delle spese di rappresentanza
approvato con delibera di consiglio n. 53 del 29-12-2017 il quale prevede all’art. 3 comma 1 lettera
a) le spese di rappresentanza ammissibili e con spesa a carico dell’Amministrazione relative ad
iniziative quali ospitalità e spese di trasporto in occasione di visite di autorità e personalità con
rappresentanza esterna a rilevanza istituzionale, sociale, politica, culturale e sportiva; al comma 1
lettera c) colazioni e/o cene, inviti a spettacoli in favore dei soggetti di cui alla lettera a).

CONSIDERATO che a seguito degli eventi sismici del 24/08/2016 e successivi eventi di fronte alla
devastazione del territorio arquatano, è stata donata una struttura da adibire a Centro Socio-Sanitaria
nel il Comune di Arquata del Tronto;

CONSIDERATO che sono terminati i lavori per la realizzazione della struttura;

RAVVISATA la necessità ospitare per un pranzo le organizzazioni che hanno donato la struttura e
organizzare la cerimonia di inaugurazione della stessa prevista in data 24 gennaio 2020;

DATO ATTO che in un'ottica di economicità e semplificazione dell'azione amministrativa, si ritiene
di procedere all'acquisto al di fuori del mercato elettronico, che il suddetto affidamento diretto è
determinato principalmente da ragioni di efficacia, economicità e proporzionalità dell'azione
amministrativa;

PRECISATO ALTRESI’ che per quanto riguarda le procedure sotto-soglia e in particolare le
procedure per gli acquisti inferiori ai 1000 euro, non vi è nessun obbligo di procedura elettronica;

APPURATO che, tra l’altro, nella fattispecie, in ragione dell’entità e della tipologia della fornitura.
L’affidamento diretto garantisce una maggiore celerità del procedimento, in linea con i principi di cui
all’art. 30 del D.lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATO altresì che la spesa che verrà impegnata risulta essere di massimo 50,00 euro
cadauno, e saranno rimborsati solamente i pasti che rispettano i requisiti previsti dal regolamento per
la disciplina e per l’effettuazione delle spese di rappresentanza;

PRESO ATTO che presumibilmente interverranno al pranzo un massimo di 5 persone istituzionali e
che la spesa massima ammonta a € 250,00;

ATTESO CHE la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria al capitolo
1003 per un importo complessivo di € 250,00 c.i. 01.01-1.03.01.02.009;

2



DATO ATTO che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità
dei flussi finanziari, l’Ente procederà ad acquisire il CIG successivamente;

VISTI:
la legge n. 241/90 e s.m.;-
T.U. Enti Locali n. 267/2000;-
il regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.-

DETERMINA

DI RICHIAMARE le premesse a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI AFFIDARE la fornitura sopra indicata alla Ditta Quattrociocchi Gino - (p.iva 00990140444);

DI DARE ATTO che il costo complessivo per remunerare la fornitura in argomento ammonta a
complessivi € 250,00;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 250,00 al cap. 1003 CI n. 01.01-1.03.01.02.009 del
corrente bilancio di esercizio.

DI DARE ATTO CHE si procederà alla liquidazione della spesa, a presentazione di regolare fattura
da parte della ditta affidataria, che dovrà riportare l'oggetto dell'affidamento e il Codice
Identificativo Gara (C.I.G.), previa verifica della regolare esecuzione del servizio, nonché sulla
rispondenza dei prezzi applicati a quelli pattuiti, senza l’emissione di ulteriori atti;

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo
inserimento nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                   Dott.ssa Stefania Albertini

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì 31/12/2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario

                                                                                                      Dott.ssa Stefania Albertini

3



L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 29-04-2020    al
14-05-2020

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 29-04-2020 al 14-05-2020
Arquata del Tronto 29-04-2020

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

4

Martina Petrucci


